

ECOLE NATIONALE SUPERIEURE  
D'ARCHITECTURE DE NANCY

2 RUE BASTIEN LEPAGE

54000 NANCY



**LOT 1 : DESAMIANPAGE**

**DQE**

Dossier	1
Date	02/10/2025
Phase	1
Indice	

Code	Désignation	U	Qte	P.U. HT	P.T. HT
2	<b><u>PRESCRIPTIONS PARTICULIERES</u></b>				
2.1	<b>TRAVAUX PREPARATOIRES</b>				
2.1.1	Installation de chantier <i>Mode de métré : l'ensemble</i>	ENS	1	5 000,00	5 000,00
2.1.2	Constat d'huissier <i>Mode de métré : à l'ensemble</i>	ENS	1	1 500,00	1 500,00
2.1.3	Prise en charge du site, Accès au chantier et Signalisation sur rue <i>Mode de métré : à l'ensemble</i>	ENS	1	3 000,00	3 000,00
2.1.4	Amenée et repli du matériel <i>Mode de métré : à l'ensemble</i>	ENS	1	5 000,00	5 000,00
2.1.5	Clôture de chantier <i>Mode de métré : au mètre linéaire</i>	ENS	1	2 000,00	2 000,00
2.1.6	Protection des personnes et des ouvrages conservés <i>Mode de métré : au mètre carré</i>	Ens	1	4 000,00	4 000,00
2.1.7	Bennes à gravats et à déchets <i>Mode de métré : l'ensemble</i>	ENS	1	3 500,00	3 500,00
2.2	<b>INTERVENTIONS EN SOUS SECTION 3</b>				
2.2.1	<u>Travaux préparatoires</u>				
2.2.1.1	Plan de retrait <i>Mode de métré : un ensemble = une zone</i>	ENS	1	5 000,00	5 000,00
2.2.1.2	Métrologie bâtiment <i>Mode de métré : à l'unité</i>	U	1	4 500,00	4 500,00
2.2.1.3	Zone de stockage temporaire des déchets "Amiante"	ENS	1	1 450,00	1 450,00
2.2.1.4	La protection des biens et des personnes	ENS	1	5 000,00	5 000,00
2.2.1.5	Raccordements au réseau électrique de chantier <i>Mode de métré : l'ensemble</i> <i>Mode de métré : à l'ensemble</i>	ENS	1	2 500,00	2 500,00
2.2.1.6	Raccordements aux réseaux Eau Potable et Eaux Usées existants <i>Mode de métré : à l'unité</i>	U	1	2 000,00	2 000,00
2.2.1.7	Production E.C.S. <i>Mode de métré : à l'unité</i>	U	1	550,00	550,00
2.2.2	<u>Confinement et protection en intérieur</u>				
2.2.2.1	Préparation et Isolement des zones de travail, Signalétique spécifique <i>Mode de métré : au mètre linéaire</i>	ens	1	3 100,00	3 100,00
2.2.2.2	<b>Calfeutrement et protection des zones de travail</b>				
2.2.2.2.1	Polyane simple peau <i>Mode de métré : au mètre carré</i>	ens	1	2 550,00	2 550,00
2.2.2.2.2	Polyane double peau <i>Mode de métré : au mètre carré</i>	ens	1	1 000,00	1 000,00
2.2.2.2.3	Polyane thermosoudé <i>Mode de métré : au mètre carré</i>	ens	1	1 000,00	1 000,00

Code	Désignation	U	Qte	P.U. HT	P.T. HT
2.2.2.3	<b>Unité mobile de décontamination ou SAS de décontamination</b>				
2.2.2.3.1	<b>SAS 5 compartiments pour le personnel</b> <i>Mode de métré : à l'unité (mise en oeuvre et location comprise)</i>	U	1	2 000,00	2 000,00
2.2.2.3.2	<b>SAS matériel et déchets</b> <i>Mode de métré : à l'unité (mise en oeuvre et location comprise)</i>	U	2	750,00	1 500,00
2.2.3	<u>Équipements de protection</u>				
2.2.3.1	<b>Équipements de protection individuelle</b> <i>Mode de métré : à l'unité par jour/homme</i>	U	140	240,00	33 600,00
2.2.3.2	<b>Équipements isolants à production d'air</b> <i>Mode de métré : l'ensemble</i>	ENS	1	4 500,00	4 500,00
2.2.3.3	<b>Équipements de mise en dépression et renouvellement d'air</b> <i>Mode de métré : un ensemble = par tranche de 500 m3</i>	ENS	1	5 000,00	5 000,00
2.2.4	<u>Retrait de matériaux amiantés</u>				
2.2.4.1	<b>Suivant plan de retrait et PGC</b>				
2.2.4.1.1	<b>Retrait d'éléments divers non amiantés pour accès aux zones de travaux</b> <i>Mode de métré : au mètre carré</i>	Ens	1	10 000,00	10 000,00
2.2.4.1.2	<b>Fourniture et pose d'éléments de finition</b> <i>Mode de métré : au mètre carré</i>	Ens	1	15 000,00	15 000,00
2.2.4.2	<b>Retrait conduits de fluides (air, eau, autres fluides,...)</b>				
2.2.4.2.1	<b>Retrait des joints entre bâti et maçonnerie</b> <i>Mode de métré : au mètre linéaire</i>	ML	0,00	0,00	pour mémoire
2.2.4.2.2	<b>Retrait des clapets coupe-feu contenant de l'amiante</b> <i>Mode de métré : à l'unité</i>	U	58	2 000,00	116 000,00
2.2.4.2.2	<b>Retrait des volets coupe-feu contenant de l'amaïnte</b> <i>Mode de métré : à l'unité</i>	U	11	2 000,00	22 000,00
2.2.4.2.4	<b>Canalisations en amiante-ciment Diam. &gt; 200 mm par démontage soigné</b> <i>Mode de métré : au mètre linéaire</i>	ML	0,00	70,00	pour mémoire
2.2.4.2.5	<b>Canalisations en amiante-ciment Diam. &lt; 200 mm par casse</b> <i>Mode de métré : au mètre linéaire</i>	ML	0,00	0,00	pour mémoire
2.2.4.2.6	<b>Canalisations en amiante-ciment Diam. &gt; 200 mm par casse</b> <i>Mode de métré : au mètre linéaire</i>	ML	0,00	0,00	pour mémoire
2.2.5	<u>Nettoyage et repli des installations</u>				
2.2.5.1	<b>Repli des installations de chantier</b>				
2.2.5.1.1	<b>Dépose des installations de confinement et de protection</b> <i>Mode de métré : au mètre carré</i>	Ens	1	2 000,00	2 000,00
2.2.5.1.2	<b>Restitution des zones de travail</b> <i>Mode de métré : au mètre carré</i>	Ens	1	2 000,00	2 000,00
2.2.5.2	<b>Gestion et transport des déchets ADR</b>				
2.2.5.2.1	<b>Enfouissement des déchets en ISDD</b> <i>Mode de métré : au kg</i>	KG	760,000	12,00	9 120,00



## RECAPITULATIF

### LOT 1 : DESAMIANTAGE

#### RECAPITULATIF PAR LOCALISATION

Non localisé	280 370,00 €
Restaurant scolaire Petit bois	0,00 €

#### RECAPITULATIF DES CHAPITRES

<b>2 - PRESCRIPTIONS PARTICULIERES</b>	<b>280 370,00 €</b>
- 2.1 - TRAVAUX PREPARATOIRES	24 000,00 €
- 2.2 - INTERVENTIONS EN SOUS SECTION 3	256 370,00 €

Total du lot  
LOT 1 : DESAMIANTAGE

Total H.T. :	280 370,00€
Total T.V.A. (20%) :	56 074,00€
Total T.T.C. :	336 444,00€

soit la somme de trois cent trente-six mille quatre cent quarante-quatre euros toutes taxes comprises.

#### RECAPITULATIF OPTION

##### Option 1

Travail en horaire décalé	80,00 €
Sous-total Option 1	
H.T.	80,00 €
T.V.A.	16,00 €
T.T.C.	96,00 €

Fait à \_\_\_\_\_

le \_\_\_\_\_

Bon pour accord, signature,

Signature et cachet de l'Entrepreneur

Conditions de règlement : Par virement à 30 j